CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE.
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 113/2022

Autor: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSO aos atletas
que competiram no evento LIVE BMX JAM, que aconteceu no dia 17/04/2022 no pátio da

Rodoviária.

JUSTIFICATIVA

para a cidade de Pouso Alegre lazer, entretenimento e um ambiente propício para a

vida e de saúde.
Vale salientar que o evento além de todos os benefícios

supracitados ainda efetivou na sua realização um caráter filantrópico e social, já que na
competição foram arrecadados em torno de 50 quilos de alimentos, que agora serão

destinados para famílias carentes.
Ante ao exposto esta Casa de Leis apresenta a presente com

votos de sucesso e prosperidadea todos que participaram do evento e promovera àfelicidade
de muitas famílias carentes.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(as) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Ely da Autopeças, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

eterêndo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

ASSINADOPORHELIOCARLOSDEOLIVEIRA:59153024672-26/04/202216:01:27ATE7-0FZ7-4F7P-FDUH